DE PARROCIIIS

XVII. Singularum ecclesiarum rusticarum parroecias uel in possessionibus

manere inconcussa illis episcopis quibus eas retinere noscunt.
 & maxime si per tricennium eas absque ui obtinentes
 sub dispensationem referunt quod si intra tricennium facta
 de his uel fiat alteratio. Licet et si quis electos adferunt
 apud sanctam synodum provinciae. De his mouere certamen.
 Quod si quis a metro politano leditur apud primatem dioeceseos
 aut apud constantinopolitanam sedem iudicetur sicut
 superius dictum est. Siqua uero ciuitas potestate imperiali
 nouata est. aut si protinus innouetur. Ciuiles dispositiones
 & publicas ecclesiasticarum quoque parroeciarum ordines
 subsequantur. **DE CONIURATIONE
 UEL CONSPIRATIONE.**

III. Coniurationis uel conspirationis crimen uel ab exteris
 legibus est omnino prohibitum. multo magis hoc in diuina ecclesia
 nefiat admonere conuenit. si qui uero clerici uel monachi
 repperiti fuerint coniurantes aut conspirantes aut insidias
 ponentes. episcopis. aut clericis gradu proprio poenitus abiciantur.

**QUOD OPORTET IN PROVINCIIS BIS
 IN ANNO CONCILIA CELEBRARI.**

III. Peruenit ad aures nostras quod in prouinciis statuta episco-
 porum concilia minime celebrentur. & ex hoc plurima
 neglegantur ecclesiasticarum causarum quae correctionis
 indigent. Deceuit itaque sancta synodus secundum canones
 patrum bis in anno episcopi in idipsum. In unamquamque
 prouinciam conuenire quom metro politanus antistes pro-
 bauent. & corrigere singula si qua fortassis emerferint.
 Quicumque uero non aduenerint. episcopi. Resident autem

in suis ciuitatibus & hoc in sua incolumitate consistunt.
omni que inexcusabili & necessaria occupatione pro
bantur. Liberi frater no corripiantur affectu.

**QUOD MINIME CLERICOS TRANS
MIGRARI CONUENIAT.**

XX. Clericos in ecclesia ministrantes sicut iam constitutum
in alterius ciuitatis ecclesiam statutos fieri non oportet
sed contentos. esse. in quibus ab initio ministrare meruerunt.
exceptis illis qui proprias amittentes provincias ex ne
cessitate ad aliam ecclesiam transierunt. si quis autem episcopus
post hanc diffinitionem suscipere clericum ad alium episcopatum
pertinentem. placuit & susceptum & suscipientem comunione
priuari. Donec is qui migrauerat clericus ad propriam
fuerit regressus ecclesiam.

**DE EPISCOPORUM
AUT CLERICORUM ACCUSATIONIBUS.**

XXI. Clericos aut laicos. accusantes episcopos aut clericos passim & sine
probatione ad accusationem recipi non debere nisi prius
eorum discutatur existimationis opinio. **QUOD NON LICET
CLERICIS POST MORTEM SUI
EPISCOPI RES AD EUM PERTINENTES DIRIPERE.**

XXII. Non licere clericis post obitum sui episcopi res ad eum pertinentes
diripere. sicut antiquis quoque. est. canonibus constitutum.
Quod si hoc facere temptauerint graduum suorum periculo
subiacebunt. **DE CLERICIS ET MONA
CHIS QUI PRAE DOLUNTATE SUAE
AD URBERE QUIAM CONSTANTINO
POLIM UENIUNT.**

III Venit ad aures s^ci concilii quod quidam clerici & monachi
 quibus nihil ab ep^o suo commissum est. Et tunc quando
 & communionem ab ep^o priuantur. Peruenientes ad urbem
 regiam constantinopolitanam in adiutorio immoventur ex
 civitate turbis. & statum ecclesiasticum commouentes subuer
 tentes etiam quorundam domos. Decreuit s^ca synodus huius
 modi. primo quidem pro defensore constantinopolitane s^ce
 ecclesie commoueri. ut egrediantur ab urbe regia quod si
 isdem negotiis impudenter insistant. & iam nolentes idem defensor
 expellat ut ad propria loca perueniant. **Q^UOD N^{ON} LICEAT
 MONASTERIA QUAE CONSGRATA S^{UN}T
 DIUERSORIAS SECULARIA FIERI**

III. Q^Uae semel dedicata sunt monasteria consilio episcoporum
 maneat perpetuo monasteria. & res quae ad ea pertinent
 monasteriis reseruari. nec posse ex ultra fieri secularia
 habitacula. Qui uero hoc fieri permiserint canonum
 sententia subiacent. **Q^UOD N^{ON} OPORTET ORDINA
 TIONES EPISCOPORUM DIU DIFFERRE**

Quoniam quidam metropolitanorum quantum conperimus
 negligunt commissos sibi greges & ordinationes episcoporum
 facere differunt. Placuit s^ca synodo intra tres menses ordi
 nationes episcoporum celebrari. Nisi forte necessitas inex
 cusabilis preparat & tempus dilationis extendi. Quod si hoc
 minime fecerit correptioni ecclesiae subiacet. uerū
 tamen redditus ecclesiae uiduate. penes eo canonum eiusdem
 ecclesiae integri reseruentur. **DE ODIS PENSATIONIBUS
 SINGULARUM ECCLESiarum**

XXVI. **Q**uoniam in quibusdam ecclesiis utrumore coperimus preter economos episcopi facultates ecclesiasticas tractant. Placuit omnem ecclesiam habentem episcopum habere economum de clero proprio. qui dispenset res ecclesiasticas secundum sententiam episcopi proprii. Ita ut ecclesie dispensatio propter testimonium non sit. & ex hoc dispergantur ecclesie facultates. & sacerdotio maledictionis derogatio procuretur. Quod si hoc minime fecerit diuinis constitutionibus subiacebit. **DE HIS QUI RAPUNT PUELLAS.**

XXVII. **E**os qui rapiunt mulieres sub nomine simul habitandi cooperantes aut conibentes raptoribus. Decreuit sancta synodus ut si quidem clerici sunt decedant gradu proprio si uero laici anathematentur. **EXPLICIT TEXTUS CALCEOONENSIS CONCILII. INCIPIT CONSTITUTIO ET FIDES EIUS DEM CONCL.**